ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

РЕШЕНИЕ

 20.03.2014									             № 344

О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 30.09.2011 № 69 "О Регламенте Думы Ханты-Мансийского района"

В целях правового регулирования деятельности Думы Ханты-Мансийского района, на основании ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 17, 18 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Ханты-Мансийского района следующие изменения:
0. В статье 31:
0. часть 4 изложить в следующей редакции:
"4. По письменному обращению постоянной комиссии Думы района, депутатской фракции Думы района, главы администрации района, либо по собственной инициативе главы района рассматривается вопрос о необходимости проведения внеочередного заседания Думы района.";
0. в части 6 слова "2 дней" заменить словами "3 рабочих дней";
0. часть 7 изложить в следующей редакции:
"7. Внеочередное заседание Думы района проводится в течение 10 рабочих дней со дня вынесения главой района решения о проведении внеочередного заседания Думы района.".
0. Часть 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:
"2. Решение о необходимости проведения опроса и принятия решения в заочной форме принимается главой района.
	Опрос и принятие решения в заочной форме осуществляется не позднее 5 рабочих дней с момента принятия главой района соответствующего решения.".
1. Признать утратившим силу решение Думы Ханты-Мансийского района от 06.03.2009 № 414 "О внесении изменений в Регламент Думы Ханты-Мансийского района".

1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
 Ханты-Мансийского района					                    П.Н. Захаров
24.03.2014
[bookmark: _GoBack](дата подписания решения)